
щ

Администрация Великого Новгород 

Комитет по образованию

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 87 «Буратино» общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

13.10.2015 г. № 234/1

Об утверждении Положения
об общем собрании работников Учреждения

В соответствии с частью 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общем собрании работников 
Учреждения.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 
течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ О.В.Швабович



1

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом
от 13.10.2015 №234/1

Положение об общем собрании работников Учреждения

1. Настоящее Положение определяет компетенцию общего собрания 

работников муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 87 «Буратино» общеразвивающего вида» (далее -  

учреждение), порядок его формирования, срок полномочий, порядок деятельности и 

принятия решений.

2. Компетенция общего собрания работников Учреждения:

2.1. принятие решения о заключении коллективного договора;

2.2. рассмотрение Правил внутреннего трудового распорядка;

2.3. рассмотрение локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового 

права;

2.4. выбор представителей в Наблюдательный совет, комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений, комиссию по 

трудовым спорам;

2.5. утверждает представителей в комиссию по трудовым спорам, в случае 

делегирования своих полномочий представительному органу работников;

2.6. рассмотрение вопросов безопасности условий труда работников;

2.7. рассмотрение вопросов охраны жизни и здоровья обучающихся;

2.8. рассмотрение вопросов развития материально-технической базы учреждения;

2.9. решение вопросов о внесении предложений о поощрении работников;

3. Членами общего собрания работников Учреждения являются все 

работники учреждения.

4. Общее собрание работников Учреждения избирает из своего состава 

председателя собрания и секретаря сроком на 1 календарный год.



р

5. Председатель общего собрания работников Учреждения организует и 

ведет его заседания, секретарь собрания ведет протокол заседания и оформляет 

решения.

6. Общее собрание работников Учреждения проводится не реже двух раз в

год.

7. Внеочередное общее собрание работников Учреждения собирается по 

инициативе не менее чем одной четверти от числа работников Учреждения.

8. Общее собрание работников Учреждения считается правомочным, если 

на нем присутствует не менее половины от общего числа работников Учреждения.

9. Решение общего собрания работников Учреждения принимается 

открытым голосованием. Решение считается принятым при условии, что за него 

проголосовало простое большинство присутствующих на общем собрании 

работников Учреждения.

10. Решение общего собрания работников Учреждения оформляется 

протоколом, который подписывается председателем и секретарем общего собрания 

работников Учреждения.

11. Возражения кого-либо из членов общего собрания работников 

Учреждения заносятся в протокол общего собрания работников Учреждения.


		2024-07-09T14:02:30+0300
	Швабович Ольга Владимировна




